
Liturgický kalendář 
1. 5. po (Sv. Josefa, Dělníka) 
2. 5. út Sv. Atanáše, b. a uč. c. 
3. 5. st Svátek sv. Filipa a Jakuba, apošt. 
4. 5. čt Čtvrtek po 4. neděli velikonoční 
5. 5. pá Pátek po 4. neděli velikonoční 
6. 5. so (Sv. Jana Sarkandra, kn. a muč.)
7. 5. ne 5. neděle velikonoční 
8. 5. po (Panny Marie, Prostřed. všech milostí) 
9. 5. út Úterý po 5. neděli velikonoční 
10. 5. st (Sv. Jana z Avily, kn. a uč. c.) 
11. 5. čt Čtvrtek po 5. neděli velikonoční 
12. 5. pá Svátek výročí posvěcení katedrály 
13. 5. so (Panny Marie Fatimské) 
14. 5. ne 6. neděle velikonoční 
15. 5. po Pondělí po 6. neděli velikonoční 
16. 5. út Svátek sv. Jana Nepomuckého, 

kn. a muč., hlavního patrona Čech 
17. 5. st Středa po 6. neděli velikonoční 
18. 5. čt Slavnost Nanebevstoupení Páně 
19. 5. pá Pátek po 6. neděli velikonoční 
20. 5. so (Sv. Klementa Marie Hofbauera, kn.) 

(Sv. Bernardina Sienského, kn.) 
21. 5. ne 7. neděle velikonoční 
22. 5. po (Sv. Rity z Cascie, řeh.) 
23. 5. út Úterý po 7. neděli velikonoční 
24. 5. st Středa po 7. neděli velikonoční 
25. 5. čt (Sv. Bedy Ctihodného, kn. a uč. c.)

(Sv. Řehoře VII., pap.) 
(Sv. Marie Magdalény de’Pazzi, panny) 

26. 5. pá Sv. Filipa Neriho, kn. 
27. 5. so (Sv. Augustina z Canterbury, b.) 

28. 5. ne Slavnost Seslání Ducha svatého 

29. 5. po Panny Marie, Matky církve 
30. 5. út Sv. Zdislavy 
31. 5. st Svátek Navštívení Panny Marie 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 
Mgr. Michal Hladík 
jáhen, tel.: 732 865 805
email: michal.hladik@email.cz 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky, které si můžete 
také nechat zasílat emailem. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází v úterý v 9:30. Více info u Markéty 
Drábikové, email: marketka.drabikova@gmail.com. 
Náboženství dětí od školky do cca 6. třídy 
  A) Děti před PSP (školka - cca 2. třída): po 16:15 
  B) Příprava na PSP (cca 2. -3. třída ): út 16:30 
  C) Děti po PSP (cca 3. - cca 6. třída): po 17:00 
Po domluvě je možné se připojit. Více info u otce 
Vojtěcha. PSP = první sv. přijímání. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Setkávání biřmovanců bývá každou neděli v 17:00. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Není-li domluveno jinak, většinou ve středu v 19:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Kapela uvítá další 
posily, zvláště baskytaristu. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Další zájemci z řad 
manželů jsou vítáni – lze založit i nové společenství, 
otec Vojtěch rád poskytne radu a součinnost. Info 
u Jany Vargové, email: vargovajana777@seznam.cz. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Srdečně zveme také další 
seniory naší farnosti. Více info u Zdeny Chalupové, 
email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křty dětí v kostele sv. Jakuba 
9. 4. ve 13:00 Joséphine Pavlína Ivana Jocelyne Walter
20. 5. v 15:00 Milena a Martin Faitovi 
27. 5. ve 12:30 Tomáš Kaluža, se mší svatou 
Rozloučení a pohřby 
27. 4. v 11:00 uložení urny Miloslava Ptáčka 
Májové pobožnosti 
V květnu následuje po mši svaté zpravidla májová 
pobožnost. Srdečně zveme k účasti. 
Duchovní růst matky 15. 5. a 12. 6. 
Pro velký úspěch nabízíme novou minisérii setkání 
v rámci programu Duchovní růst matky: setkání 
budou ještě 15. 5. a 12. 6. Zveme k účasti! 
Přednášky o modlitbě breviáře 10. 5. a 17. 5. 
Do modlitby breviáře nás uvede jáhen Michal při 
dvou přednáškách. Začátek v 19:00. Přijďte! 
Mše svatá u kapličky ve Zdiměřicích 28. 5. 
Poslední neděli v květnu bude mše svatá u kapličky 
ve Zdiměřicích v 11:00 a májová pobožnost. Zveme.
Mše svatá 28. 5. v 11:00 v Hrnčířích nebude. 
Přednáška s rodinnou tematikou 31. 5. 
Zveme na zajímavou přednášku 31. 5. Příliš „živé 
dítě“ - problematika hyperaktivních dětí. Přednášet 
bude Hana Imlaufová. Přednáška začne v 19:00. 
Zapište si do kalendáře 
- 2. 6. Noc kostelů v Kunraticích i v Hrnčířích 
- 4. 6. v 10:00 První svaté přijímání dětí naší farnosti
- 5. 6. v 19:00 Přednáška Sakrální stavby 
- 11. 6. Slavnost Těla a Krve Páně v naší farnosti 
- 12. 6. Večer v rámci programu Duchovní růst matky
- 17. 6. v 10:00 Kněžské svěcení v katedrále 
- 25. 6. v 10:00 Zakončení školního roku a farní oběd
Všednodenní mše svaté ve vietnamštině 
Nebude-li řečeno jinak, od května budou mše svaté 
ve vietnamštině v pondělí, středy a pátky od 19:30 
v Kunraticích. Pořad mší svatých v češtině i nedělní 
mše ve vietnamštině v 19:00 budou jako dříve. 

DOKONČOVÁNÍ ADAPTACE NAZARETA 

Cílem adaptace je vytvořit zázemí pro setkávání 
farníků a také širšího společenství lidí z Kunratic, 
které by mohl život farnosti a vzájemná setkávání 
oslovit a obohatit, a zároveň připravit prostor pro 
programy centra mládeže o víkendech i ve všední 
dny. Náklady projektu po započtení víceprací by měly
být cca 36 mil. Kč, granty ze strany Evropské unie by 
měly pokrýt cca 14,7 mil. Kč. Náklady nad rámec 
grantů jsou děleny mezi farnost a Arcibiskupství 
pražské dle stanoveného poměru 25% pro farnost 
a 75% pro Arcibiskupství pražské. Na farnost připadá 
tedy celkem cca 5,3 mil. Kč. MČ Praha-Libuš přispěla 
částkou 220 tis. Kč a MČ Praha-Kunratice přispěla 
částkou 400 tis. Kč. Po započítání těchto příspěvků 
a vlastních prostředků farnosti je nyní pokryto cca 
3,8 mil. Kč, zbývá dát dohromady ještě částku cca 
1,5 mil Kč. Prosíme, v rámci možností a s vědomím, 
že jsou i další bohulibé účely, o modlitbu i finanční 
podporu. Poskytnout dar můžete bezhotovostním 
převodem na farní účet č. 76224369/0800 nebo 
předáním v hotovosti otci Vojtěchovi, který je 
statutární zástupce farnosti. Rádi vám vystavíme 
potvrzení o daru, v případě zájmu také sepíšeme 
darovací smlouvu. Za podporu děkujeme! 
Dodavatelská firma HEKO Group, s.r.o. předala dílo 
ke konci února, v současné době řešíme opravu vad 
a nedodělků. Děkujeme za podporu i modlitbu! 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1.-2. 5. Návštěva poutníků z Polska 
5.-7. 5. Víkend LIFT (10) v rámci kurzu LIFT 
10.-12., 17.-19. a 24.-26. 5. Invenio ZŠ Glowackého 
12.-14. 5. Tým trip týmu Taxiway campu 
19.-21. 5. Víkendovka pro mladé 11-15 let 
22.-23. 5. Pobyt žáků ZŠ TGM Opava 
26.-28. 5. Víkend mladých s P. Pavlem Polou 
29.-31. 5. Invenio ZŠ Ústavní 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  květen 2023  –––––––––––––

Foto: www.pixabay.com    

Milí farníci, 
při svém ročním pobytu v irském semináři jsem si 
během modlitby nešpor všiml jedné zajímavosti 
v Chvalozpěvu Panny Marie. Zatímco ten, kdo se 
modlí breviář česky, používá slova jako: „Mocně 
zasáhl svým ramenem [myšlen Bůh], rozptýlil ty, 
kdo v srdci smýšlejí pyšně. Mocné sesadil z trůnu a 
ponížené povýšil…“, anglická verze breviáře používá
striktně čas přítomný prostý, kterým se vyjadřují 
skutečnosti běžné, charakteristické a typické. Mohli 
bychom proto tato slova překládat jako: „Mocně 
zasahuje svým ramenem, rozptyluje ty, kdo v srdci 
smýšlejí pyšně. Mocné sesazuje z trůnu a ponížené 
povyšuje…“. Při pohledu do řeckého originálu 
užívajícího čas aorist navíc zjistíme, že se skutečně 
nabízí možnost chápat tyto verše ve smyslu našeho 
přítomného času s nadčasovým významem. Tedy, 
že Bůh stále zasahuje svým ramenem a sesazuje 
mocné z trůnu. 
Prožíváme mariánský měsíc květen, ve kterém 
každému z nás přeji, aby zakusil, stejně jako Panna 
Maria, že každá naše modlitba může být rozhovorem
s Tím, kdo nezůstal minulý, ale je přítomný. 
Především ve své blízkosti a moci. 

          Michal Hladík, jáhen


	Liturgický kalendář

